
Città di Novi Ligure 

 

GARA D’APPALTO A PROCEDURA APERTA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

REFEZIONE SCOLASTICA, MENSA DIPENDENTI COMUNALI, GESTIONE CUCINE ASILI 

NIDO DEL COMUNE DI NOVI LIGURE – PERIODO 01.09.2015 – 30.06.2021. 

C.I.G. 62781816DA 

 

AVVISO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

(Art. 79 D.Lgs. n. 163/2006) 
 
 
 
 

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Novi Ligure – Via Paolo Giacometti, 22 – 15067 NOVI 
LIGURE – Tel. 0143772355 – Fax 0143772327. 
 
 
PROCEDURA DI GARA:  procedura aperta ai sensi dell’art. 3 comma 37 del D.Lgs n. 
163/2006. 
 
 
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  offerta economicamente più  vantaggiosa (art. 83 D.Lgs 
163/2006).  
 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA: € 4286.700,00 iva esclusa comprensivo degli oneri per la 
sicurezza quantificati in € 54.000,00 iva esclusa: 
 
 

DURATA DELL’APPALTO:  01.09.2015 – 30.06.2021 
 

 

Richieste di partecipazione pervenute al protocollo dell’Ente entro le ore 12,00 del 
20 luglio 2015: 
 

 
 

1 Prot. n. 

20145 

in data   

20/07/2015 

ore:  8,09 

Alessio S.p.a. con sede in Caresanablot – VC – Via 

Vercelli 4 

2 Prot. n.  

20160 

in data   

20/07/2015 

ore:  9,24 

Euroristorazione S.r.l. con sede in Torri di Quartesolo – 

VI - , Via Savona n. 144 

3 Prot. n. 

20182  

In data 20/07/2015 

Ore 10,57 

Cooperativa Italiana di Ristorazione con sede in Reggio 

Emilia, Via Nobel n. 19 

 



DITTE AMMESSE: N. 3 

DITTE ESCLUSE: Nessuna 

 

PUNTEGGI ATTRIBUITI ALL’OFFERTA TECNICA CON RELATIVO PUNTEGGIO E 
PUNTEGGIO TOTALE 

DITTA  

ORGANIZZAZIO

NE DEL 

PERSONALE E 

DEL SERVIZIO 

Max  p. 20 

DERRATE 

ALIMENTARI 

Max  p.  14 

PROPOSTE 

MIGLIORATIV

E 

Max  p.  14 

CRITERI DI 

CONTROLL

O E 

SICUREZZA 

Max. p. 12 

TOTALE 

PUNTI 

Alessio S.p.A. 

con sede in 

Caresanablot 

VC via 

Vercelli 4 

Punti   20,00 Punti   14,00 Punti   13,80 Punti 12,00 

 

59,80 

 

Euroristorazi

one S.r.l. con 

sede  in Torri 

di Quartesolo 

– VI - Via 

Savona n. 144 

Punti    18,30 Punti    14,00 Punti     12,80 Punti 10,00 

 

55,10 

 

Cooperativa 

Italiana di 

Ristorazione 

con sede in 

Reggio 

Emilia, Via 

Nobel n. 19 

Punti     13,80 Punti   14,00 Punti   9,00 Punti 10,50 47,30 

PUNTEGGI ATTRIBUITI ALL’ OFFERTA ECONOMICA CON RELATIVO PUNTEGGIO E 
PUNTEGGIO TOTALE 

 

Punteggio assegnato =     Prezzo minimo    x 40 

                                 Prezzo offerto     

                                

 

 

 

 



Alessio S.p.A. con sede in Caresanablot VC via Vercelli 4 

Prezzo offerto per singolo pasto Euro 4,29 

Totale pasti previsti dal capitolato 990.000 

Totale offerta economica                                                             

(comprensiva di Euro 54.000,00 a titolo di oneri per la sicurezza) 
4.301.100,00 

 

Euroristorazione S.r.l. con sede  in Torri di Quartesolo – VI - Via Savona n. 144 

 

Prezzo offerto per singolo pasto Euro 4,29 

Totale pasti previsti dal capitolato  990.000 

Totale offerta economica                                                                     

(comprensiva di Euro 54.000,00 a titolo di oneri per la sicurezza) 
4.301.100,00 

 

Cooperativa Italiana di Ristorazione con sede in Reggio Emilia, Via Nobel n. 19 
 

Prezzo offerto per singolo pasto Euro 4,28 

Totale pasti previsti dal capitolato  990.000 

Totale offerta economica                                                                              

(comprensiva di Euro 54.000,00 a titolo di oneri per la sicurezza) 
4.291.200,00 

 
Somma dell’offerta tecnica e dell’offerta economica: 

 

Alessio S.p.A. con sede in Caresanablot VC via Vercelli 4 

 

Offerta Tecnica    Punti    59,80 

Offerta Economica    Punti    39,91  

          Totale    Punti    99,71 

 

Euroristorazione S.r.l. con sede  in Torri di Quartesolo – VI - Via Savona n. 144 

 

Offerta Tecnica    Punti    55,10 

Offerta Economica    Punti    39,91 

          Totale    Punti    95,01 

 

 



Cooperativa Italiana di Ristorazione con sede in Reggio Emilia, Via Nobel n. 19 
 

Offerta Tecnica    Punti    47,30 

Offerta Economica    Punti    40,00 

          Totale    Punti    87,30 

 

 

L’APPALTO VIENE AGGIUDICATO PROVVISORIAMENTE A: ALESSIO S.p.A.  con sede in 
Caresanablot – VC – Via Vercelli 4  con un punteggio finale pari a 99,71 
 

L’aggiudicazione definitiva dell’appalto e la conseguente stipula del contratto resta subordinata alla 
verifica del possesso dei requisiti di legge in capo all’operatore economico aggiudicatario. 
 

Novi Ligure, 06.08.2015 

Il Responsabile del Procedimento 

                         Rag. Simonetta Massone 

 

 


